Valve à clapet
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  1/4  Edition: 21 18  1.11-3143 F
Valve à clapet électro-magnétique
Construction à flasquer
◆◆ 2/2-, 3/2- et 3/4-voies
◆◆ normalement ouverte et normalement fermée
◆◆ Qmax = 40 l/min
◆◆ pmax = 350 bar

zingués-nickelés
MATERIAUX D'ETANCHEITE  ​
NBR ou FKM (Viton) en standard, choix dans codification
Note! Avec l'exécution L15 / L17 pour températures ambiantes
jusqu'à 70 °C, les données de puissance ont été
évaluées avec une température ambiante de 50 °C
Attention! De longues périodes de non-actionnement peuvent
réduire la puissance de commutation
COMMANDE MANUELLE DE SECOURS  ​
Vis de fermeture (HB0), pas d'actionnement possible
En option: HB6, HN(K) ou HG(K)
→ Voir feuille 1.1-311
Valve à clapet
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  4/4  Edition: 21 18  1.11-3143 F
RACCORDEMENT HYDRAULIQUE  ​
​
 17.8
 2
1
 3
2.
5
 3
1
 40.5
 21.5
B
T
P
A
​ ​
LISTE DE PIECES  ​
Position Article Description
10 263.6... Bobine électro-magnétique MK.45 / 18 x 60
12 154.2603 Ecrou moleté Ex M18 x 1,5 x 18
15 239.2033
239.2043
Vis de fermeture HB0 (avec joint d’étan-
chéité)
Vis de fermeture HB0-H40-Z591 (avec joint
d’étanchéité)
17 160.2251 O-ring ID 25,07 x 2,62 (NBR)
18 160.2170 O-ring ID 17,17 x 1,78 (NBR)
40 058.4215 Couvercle
60 246.2117 Vis cylindrique  M5 x 16 DIN 912
70 160.2093
160.7092
160.0091
160.6092
O-ring ID 9,25 x 1,78 (NBR)
O-ring ID 9.25 x 1,78 (NBR -40 °C)
O-ring ID 9,25 x 1,78 (Polyurethan -60 °C)
O-ring ID 9.25 x 1,78 (FKM)
110 111.1080 Presse-étoupe M20 x 1,5
ACCESSOIRES  ​
Vis de fixation Feuille 1.0-60
Embases filetées Feuille 2.9-05
Embases multiples Feuille 2.9-45
Montage modulaire Feuille 2.9-85
Explications techniques Feuille 1.0-100
Fluides de pression Feuille 1.0-50
Filtration Feuille 1.0-50
Facteur de marche relatif Feuille 1.1-430
NOTES DE MONTAGE  ​
Type de montage Montage à flasquer
4 trous de fixation pour
vis cylindriques M5 x 45
Position de montage Quelconque, de préférence horizontale
Couple de serrage Vis de fixation MD = 5,2 Nm (qualité 8.8,
zinguée)
MD = 5 Nm écrou moleté
Note! La longueur de la vis de fixation dépend du matériel de
base de l'élément de raccordement.Pour les valves